
2020年 10月 19日 

 

新型コロナウイルス感染の判明 について〈 第 1 報〉 

 

 

 

10月 16 日（金曜日） 

当院の職員 1 名が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

10月 14日（水曜日）に同居家族が PCR 陽性となり、当該職員は濃厚接触者として自宅で

の健康観察を開始しました。 １５日、近隣医療機関で PCR 検査実施し 16日に検査結果は

陽性となりました。 

 

当該職員は 10月 9日より勤務しておりません。 従って、発症前 ７日間での濃厚接触者は

いません。 現時点で保健所には報告済で感染兆候のある患者様、職員はおりません。 

 

引き続き病院全体の感染防御策を徹底してまいります。 

 

また病院全体の日頃からの感染実施対策状況を鑑みまして、現時点では外来診療やデイケ

ア等の影響はないと判断し、 継続してまいります。 

皆様には大変なご心配をおかけしております。感染拡大防止に職員全員で努めてまいりま

すので、何卒ご理解を頂けますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

医療法人財団 蔦の木会 南晴病院 

院長 

 


